
 COMUNE DI VIAGRANDE C.A.P.        95029
P.IVA        00651130874
Tel.            0957923209
Fax            0957894029

Provincia di Catania

Area Finanza e Programmazione Economica

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

N. 10 del Reg Dir. N. 181 del Reg. Gen. del 19-04-2021

ALBO INFORMATICO N. 368

CIG:
Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER CONFERIMENTO INCARICO DI ESPERTO

DEL SINDACO IN MATERIA ECONOMICA - FINANZIARIA ANNO 2021

IL Responsabile dell'Area

Vista la Determina Sindacale n.2 del 16.02.2020 ad oggetto: Conferimento incarico di
esperto del Sindaco in materia economico-finanziaria ai sensi della L.R. n. 71/1992.

Rilevato che è stato nominato il dott. Alfio Spinella, C.F. SPNLFA65M23C351C, quale
esperto del Sindaco in materia economico-finanziaria, al fine di attuare una puntuale
regolamentazione del settore finanziario e perseguire gli obiettivi di finanza pubblica, per la
durata di un anno, precisamente dall'1.01.2021 al 31.12.2021.

Visto l'art. 3  del disciplinare di incarico firmato dalle parti, che stabilisce  il compenso
mensile da corrispondere al suddetto esperto pari ad  € 1.000,00 oltre CNPDC ed IVA.

Ritenuto di dover procedere all'impegno della somma necessaria sul capitolo 115 del
predisponendo bilancio di previsione 2021/2023.

Preso atto che si procederà alla liquidazione dei compensi mensili con successivi atti di
liquidazione, previa presentazione di fattura elettronica e accertamento dell'effettiva attività
svolta dall'esperto:

Visti:
lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;·
il D. Lgs n. 267 del 18.08.2000 concernente il T.U. dell'Ord. EE.LL. e dell'Ord.·
finanziario e contabile;
la Determina Sindacale n. 34 del 31/12/2019 con la quale è stata assegnata la·
posizione organizzativa dell'Area II Finanza - Programmazione economica.

DETERMINA

di richiamare la premessa a far parte integrante del presente provvedimento;·
di impegnare la somma complessiva lorda di € 15.225,60 sul capitolo 115 del·
predisponendo bilancio 2021/2023;



di disporre il pagamento dei compensi con sucessivi atti di liquidazione a·
presentazione di regolare fattura previo accertamento dell'effettiva attività svolta;
pubblicare la presente determina su Amministrazione Trasparente - Consulenti e·
Collaboratori - Esperti del Sindaco, nel rispetto di quanto disposto dal Decreto
Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.

IL Responsabile dell'Area
 D'Arrigo Marina Maria



VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Parere in ordine alla Regolarità Tecnica: Favorevole

Lì 16-04-2021 IL RESPONSABILE DELL’AREA
 D'Arrigo Marina Maria

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere in ordine alla Regolarità Finanziaria: Favorevole

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

€.       15.225,60

Capitolo Impegno Esercizio

       115   152 2021

Lì 16-04-2021 IL RESPONSABILE DELL’AREA
FINANZA E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

 D'Arrigo Marina Maria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Viagrande
per 15 giorni consecutivi dal  19-04-2021  al  04-05-2021
Albo on line n. 368

Viagrande lì, 19-04-2021
Il Segretario Generale

f.to Dott. Scilla Giuseppe


